PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE PRUDENTE

CONCURSO PÚBLICO Nº 002/2021

EDITAL DE ABERTURA DE INSCRIÇÕES – EDITAL DE RETIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Presidente Prudente, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições
estipuladas neste Edital, em conformidade com a Constituição Federal e demais disposições RETIFICA o Edital de
Abertura de Inscrição publicado no dia 03/12/2021 para a realização de Concurso Público de Provas e Títulos para
provimento de vários cargos, na seguinte conformidade:

1) Leia-se como segue e não como constou:

9.17. DA APLICAÇÃO DA PROVA OBJETIVA (para todos os cargos em concurso) PRÁTICO-PROFISSIONAL,
PRATICA E TÍTULOS.

DA PROVA PRÁTICA
9.17.9.2. Serão convocados para a realização da prova prática somente os candidatos mais bem habilitados na prova
objetiva, na proporção constante do quadro a seguir:

 Quantidade de candidatos a serem convocados

CARGOS AMPLA CONCORRÊNCIA PCD (5%)

Eletricista 10 primeiros classificados na prova objetiva -

Encanador 10 primeiros classificados na prova objetiva -

Padeiro 10 primeiros classificados na prova objetiva -

Pedreiro 10 primeiros classificados na prova objetiva -

Salva-Vidas 10 primeiros classificados na prova objetiva -

9.17.9.2.1. Serão convocados para a prova prática de todos os candidatos inscritos como deficientes e habilitados na
prova objetiva.

9.18. DA CONVOCAÇÃO E DA APLICAÇÃO DA PROVA DE TÍTULOS PARA OS CARGOS CONFORME
PREVISTO NO ITEM 8.1.
...
9.18.1.1. Serão avaliados os títulos somente dos candidatos habilitados na prova objetiva e que, simultaneamente,
estejam entre os candidatos mais bem classificados no cargo a que concorre até a posição estabelecida na tabela
seguinte.

a) Cargos de nível superior

Cargos
Habilitados para a prova

de títulos
(LISTA GERAL)

Habilitados para a prova de
títulos

(LISTA ESPECIAL - PCD)

Coordenador Pedagógico 20 -

Diretor de Escola 20 -

Professor de Educação Física 20 -

9.18.1.1.1. Serão avaliados os títulos de todos os candidatos inscritos como deficientes e habilitados na prova
objetiva, para os cargos de Coordenador Pedagógico, Diretor de Escola e Professor de Educação Física.

Os demais itens permanecem inalterados.

E, para que chegue ao conhecimento de todos e ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido o presente
Edital.

Presidente Prudente, 31 de maio de 2022.

EDSON TOMAZINI
Prefeito Municipal